UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

IVRIS CANONICI|| SEV PONTIFICII|| PARTITIONES,||

Grégoire, Pierre

[Frankfurt], 1595

VD16 G 2996

3 De transactionibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63677](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63677)

CAPVT I.

1 Continuatio.

2 Et finitio transactionis.

gionem, quorum dispensationem pertinere **A**

ad summum pontificem tradit Angelus
Clauasius in summa in verbo voluntas. nu.

6. explicat tamen uademum peregrinatio-
nis Hierosolymitanae uotum intelligi di-

spensandum a summo pontifice, si pro sub-
sidio Christianorum quis uouisset, contra

si pro deuotione tantum, quo casu posse cum
uouente a suo pontifice seu episcopo dispen-

sari, uel commutationem uoti fieri, iuxta
sententiam Panormii. ad dist. c. ex multa, **B**

& citatur pro eo illud, c. & c. quod super
his, eo. tit. 7. p. tamen Angelus ait, ex con-

suetudine etiam ex illo casu adiri summum
pontificem, si tamen episcopus dispensaret

sic credere ualere dispensationem, iuxta
sententiam Panormitani.

h. dist. c. magna, 7. §. & qui dem tria, de uo-
to c. aliud, 11. q. 1. c. deniq; in fine, 4. dist.

i. c. scriptura, 4. de uoto. interpretatur & hoc
D. Thomas, 2. 2. q. 88. art. 1. 2. ad primum **C**

argument. & lib. 4. sententia. dist. 39. q. 1.
art. 4. in corpore articuli, nec peccat, qui in

melius aut maius uotum commutat, uel
in aequo Deo gratum, ca. peruenit in 2. de

iure iuran. glossa est uidentia ad cap. cum
ad monasterium, 6. de statu monach. lib.

3. tit. 3. §.

k. ut in c. licet, 6. de uoto, ubi glossa ad ver-
bum commiserit, ait, quod aliquis potest

pro alio ieiunare, & uotum pro alio adim-
plere, quia in illo c. licet, mortuus soluit uo-

tum suum per superstitem heredem cui in-
iunxit implementum. facit & ca. anima

defunctorum, 13. q. 2. facit can. si aliquis
fuerit 36. q. 6. porro defunctorum uota,

quando heredes teneantur adimplere, ui-
dendum apud Hostiensem in summa de

uoto, §. & uirum.

DE TRANSACTIONIBVS.

N I B V S.

A T I T. III.

a Exstat tit. de transactionibus lib. 1. decretalium
tit. 36. lib. 2. P. tit. 15. lib. 2. C. tit. 4.

A Ffnis pactis transactio est, a uerum
potius ad pactum dissoluens quam
contrahens obligationem, referenda erit,
b quae ratione & aliis, a pactis distinguitur.

Transactio quippe est conuentio c de
re dubia, & lite incerta, d non gratuito
facta. e

S C H O L I A.

a Dicitur & pactum transactionis in l. si de
certa, 3. 1. de transactio. C. agitur de tran-
sactionibus libro 5. decretalium, tit. 36.
lib. 2. ff. tit. 15. lib. 2. C. tit. 4. & lib. 11. E-
cloga Basilicorum, & di. ad uotum. Et apud
Constantinum Harmenopolum lib. 1. Pe-
rioches tit. 10. apud nos, lib. 28. Syntagma
iur. uniuers. c. 2. & 3. ubi plene uidebis plu-
ra, quae iuri Pontificio non potuerunt con-
iungi.

b Nam Baldus ad rubricam de transactio.
C. nu. 10. & 11. & alii quidam existimant,
potius transactionem ad distractum quam
ad contractum pertinere, unde di. ad uotum
est transigere, & controuersiam dirimere
& dissoluere, sic Cicero pro Roscio, qui pro
socio transigit satisfacit, nihil neminem post-
ea eorum petiturum; & generaliter ita
transigere est, finem alicui negotio impone-
re uel componere negotium, l. ut sunt in
iudicio, 30. de uerb. signifi. & iure pontificio
saepe transactio dicitur compositio. ut in ca.
2. & fin. de transact.

c c. ex multiplici, 3. de Decimis. lib. 3. tit. 10.
l. cum mota, 6. C. de transactio. l. 1. §. con-
uentionis, de Pact. P. quia hinc inde pra-
stita fides firmatur. c. constitutus, 4. de tran-
sact. fit consensu transactio. l. interpositas,
13. C. de transact. & ex libero arbitrio l.
si quis maior, 41. eo. tit.

d l. 1. de transact. P. causa dubia & lites de-
ciduntur transactione l. causas uel lites, 16.
de transact. C. & alia controuersia, 14. eo.

*P. suo iam nota controuersia vel lis sit, si-
ue timeatur ne moueatur, l. 2. § si. C. eo. tit.
c. Transactio, nullo dato, 38. C. de transact.
Aliquid enim semper in transactione vel
datur vel retinetur, vel permittitur, c. su-
per eo. 7. C. eo. tit.*

CAPVT II.

Distinctio transactionum.

Ceterum iure pontificio inuenimus quodammodo duplicem speciem transactionis, vnam, quæ aliquo dato vel retento fit: aliam quæ amicabilis dicitur compositio, nullo dato aut retento, sed gratis facta. *a* Diuisa aliquando, *b* transactio facilioris intelligentiæ gratia, in generalem & specialem, ratione generalis vel specialis controuersiæ, super qua interuenit transactio. Generalis ita est, quæ sapit controuersiam iuris vniuersi, vt si sit de hæreditate, quæ ad omnes partes & causas eius iuris diffunditur. *c* Specialis est, quæ de aliqua certa re, controuersia, seu lite fit, & ideo nunquam ad alia quam ad expressa porrigitur. *d* Erit & quædam realis, quæ transit ad successores rei, super qua transactum est: alia personalis, quæ cum transigente viuunt & extinguuntur. *e*

SCHOLIA.

- a* c. super eo, 7. de transact. ita aliud transigere de beneficio, aliud de eo amice vel amicabiliter componere. vide Pan. ad dictum cap. super eo. § in cap. si quando, de officio delegat. § in c. 1. de collisio. de regen.
b vide quæ diximus lib. 28. Syntag. c. 2. nu. 4. & 5.
c vt in c. 1. de transactio. in c. inter monasterium, § c. sequen. de senten. § re iudica. l. sub pretextu, in utraque, de transact. C. cum simil.
d l. age cum Geminiano, l. 3. § penult. C. de transact.
e vt sunt exempla in c. de cetero, 1. § c. veniens, 8. de transactio.